

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Wide Persson
Samhällsplanerare
0724651985
wide.persson@skane.se

Datum 2023-08-17
Ärendenummer 2023-PB000111

Adressat
Malmö
stadsbyggnadskontoret@malmo.se
SBN-2021-37

Yttrande över förslag till Planprogram för Klagshamn, Malmö stad, samråd

Region Skåne har mottagit rubricerad samrådshandling för synpunkter.

Planprogrammet syftar till att möjliggöra för Klagshamn att växa med nya bostäder, verksamheter och service. Samtidigt eftersträvas en god koppling mellan de nya delarna och det befintliga Klagshamn.

Planområdet ligger i anslutning till Klagshamns norra, östra och södra utkant och ligger till stor del på befintlig jordbruksmark. Planen omfattar cirka 1300 bostäder i olika former som passar människor i olika skeden av livet, som parhus, radhus och flerbostadshus. Dessutom planeras bland annat för en skola med 500 elever, en förskola med 120 platser, ett centrumtorg, 17 hektar grönyta samt odlingslotter.

Region Skånes synpunkter

Kollektivtrafik

Förslag om framtida kollektivtrafiklösningar i planförslaget har tagits fram i samarbete med Skånetrafiken och den nya bebyggelsen ger ett bra underlag till utvecklad kollektivtrafik. Region Skåne ställer sig positivt till en ny planerad gata norr om Borrbackevägen.

Jordbruksmark

I *Regionplan för Skåne 2022–2040* framhålls vikten av en balanserad och effektiv markanvändning med sammanhållen bebyggelse. Att värna Skånes

värdefulla jordbruksmark är en förutsättning för en hållbar markanvändning. När Skåne utvecklas kommer värdefull mark ibland att behöva tas i anspråk och det är då viktigt att detta sker efter noggrant övervägande och analys av effekterna av exploateringen.

Då planförslaget till större del planeras på jordbruksmark ser Region Skåne att planförslaget med fördel kan kompletteras med ett utförligare resonemang om jordbruksmarkens värde i relation till exploateringen. I planförslaget lyfts positiva effekter fram av ökad biologisk mångfald då nya grönområden anläggs i samband med exploateringen. Region Skåne önskar dock att planförslaget även lyfter fram resonemang kring jordbruksmarkens betydelse i relation till andra värden så som livsmedelsförsörjning. I ett förändrat klimat och en samtid av ökade utomstående hot finns behov av att möjligheten till lokal livsmedelsproduktion värderas högt, både ur ett kommunalt, regionalt och nationellt perspektiv. Vidare ser Region Skåne att planförslaget med fördel kan utvecklas genom att utreda hur behovet av bostäder kan tillgodoses i ett regionalt perspektiv med minimalt ianspråktagande av jordbruksmark genom en högre täthetsgrad och med boendeformer såsom flerbostadshus, radhus, kedjehus etc.

Grönstruktur

Region Skåne ser positivt på att grönstrukturen prioriteras högt och lyfts fram som en strukturbildande del i planförslaget, detta stämmer väl överens med planeringsprincip ”*Planera hälsofrämjande och gröna miljöer som stimulerar till fysisk aktivitet och bidrar till att minska negativ påverkan på människors hälsa*” i *Regionplan för Skåne 2022–2040*. Planförslaget skulle med fördel kunna kompletteras med en analys av tillgång och nåbarhet till grönytor med högre rekreativa, ekologiska värden, ekosystemtjänster och upplevelsevärden inom 300 meter från bostäder och skolor, även om programförslaget visar på stor andel grönyta. I sammanhanget kan 3-30-300 principen ur ett hälsofrämjande perspektiv användas som en riktlinje för att eftersträva en planering som utgår från vikten av grönstruktur för människors välmående.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering, Skånetrafiken samt Regionfastigheter deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Wedin, Lina (222684)

Titel: Chef annan C

Datum: onsdag, 16 augusti 2023, 14:17 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Johanna Block
 Samhällsplanerare
 0724-59 78 42
 johanna.block@skane.se

Datum 2023-08-17
Ärendenummer 2023-PB000166

Adressat
Båstads kommun
bastads.kommun@bastad.se

Yttrande över förslag till Vattentjänstplan, Båstads kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans

Region Skåne yttrar sig över Vattentjänstplan, Båstads kommun, utifrån nedanstående ansvar.

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglagen (2010:900). Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

Bakgrund

Syftet med vattentjänstplanen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp, samt redovisa hur de kommunala anläggningarna ska säkras för att klara framtida skyfall. Vattentjänstplanen är en uppsamlande plan som grundar sig på existerande planer och strategier, exempelvis översiktsplanen.

Riksdagen beslutade den 20 juni 2022 om ändringar i lagen (2006:412) om

allmänna vattentjänster (LAV). Ändringarna har trätt i kraft den 1 januari 2023 och innebär bland annat att varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne ser positivt på Båstads kommuns arbete med att ta fram ett förslag till vattentjänstplan med inriktning på den långsiktiga vattenförsörjningen. Ett långsiktigt perspektiv gällande dricksvattenförsörjande infrastruktur har betydelse för hela Skånes attraktions- och motståndskraft.

Vattentjänstplanen redogör för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses långsiktigt och bygger på existerande strategier. En god och hållbar vattenförsörjning är en förutsättning för jordbrukets produktionsförmåga och ett konkurrenskraftigt näringsliv i Skåne men också för invånarnas välbefinnande och hälsa. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vattnets betydelse genom exempelvis planeringsprinciperna *4.3i planera för att säkra hela logistikkedjan från dricksvattentäkterna tills vattnet når vattenanvändarna*, samt planeringsprincip *4.3ii verka för att få samtliga vattenanvändare att effektivisera sin vattenanvändning med målsättningen att mindre vatten ska räcka till fler personer*.

Vattnet sträcker sig ofta över administrativa gränser och en samverkan i beslut som berör planering av gemensamt vatten inom avrinningsområdena är positivt för Skånes hållbara utveckling. Den mellankommunala samverkan mellan exempelvis kommuner, Region Skåne, vattenråd och myndigheter i det fortsatta arbetet med vattenförsörjningen skapar därmed förutsättningar för en tydligare bild av vattenbalansen inom varje avrinningsområde. Region Skåne ser positivt på att planen tas fram gemensamt inom Nordvästra Skånes Vatten och Avlopp, ett bolag där åtta kommuner i nordvästra Skåne samverkar delregionalt kring dricksvatten, spillvatten och dagvattenhantering. Denna samverkan menar Region Skåne skapar goda förutsättningar för likvärdig kvalitet på vattentjänstplanerna men också stärker betydelsen av att frågan om vattentjänster utvecklas och stärks.

Vattentjänstplanen bör skapa förutsättningar för både en god och hållbar vattenförsörjning utifrån ett mellankommunalt och regionalt perspektiv. En växande befolkning, föråldrade system och pågående och kommande klimatförändringar innebär att fler kommer att behöva dela på minskande vattenresurser i Skåne och att behovet av självförsörjningsgraden ökar. Olika klimatscenarier kräver olika beredskap och samhällsplaneringen behöver därför ta hänsyn till flera möjliga utfall. Därmed är en ökad

samverkan kring vattenförsörjningen av stor vikt för att kunna uppnå en hållbar vattenanvändning som bidrar till en motståndskraftig samhällsutveckling. Det kommer krävas en effektivisering av vattenanvändningen och ett helhetsperspektiv där cirkulära lösningar bidrar till att säkra framtidens vattenförsörjning i Skåne.

Vidare anser Region Skåne att det är positivt att planen lyfter fram den tydliga kopplingen mellan grönstruktur och möjligheterna till god vattenkvalitet samtidigt som stadens ekologiska och rekreativa värden berikas. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vikten av att säkerställa god tillgång, närhet och kvalitet på grönytor för bland annat vattenhantering och ekosystemtjänster och planen kan med fördel fördjupas ytterligare utifrån detta perspektiv.

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling deltagit genom enheterna regional planering och miljö och hälsa. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Wedin, Lina (222684)

Titel: Chef annan C

Datum: måndag, 21 augusti 2023, 07:41 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Johanna Block
 Samhällsplanerare
 0724-59 78 42
 johanna.block@skane.se

Datum 2023-08-17
Ärendenummer 2023-PB000172

Adressat
Sjöbo kommun
teknik@sjobo.se

Yttrande över förslag till Vattentjänstplan, Sjöbo kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans

Region Skåne yttrar sig över Vattentjänstplan, Sjöbo kommun, utifrån nedanstående ansvar.

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglagen (2010:900). Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

Bakgrund

Syftet med vattentjänstplanen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp, samt redovisa hur de kommunala anläggningarna ska säkras för att klara framtida skyfall. Vattentjänstplanen är en uppsamlande plan som grundar sig på existerande planer och strategier, exempelvis översiktsplanen.

Riksdagen beslutade den 20 juni 2022 om ändringar i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). Ändringarna har trätt i kraft den 1 januari 2023 och innebär bland annat att varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne ser positivt på Sjöbo kommuns arbete med att ta fram ett förslag till vattentjänstplan med inriktning på den långsiktiga vattenförsörjningen. Ett långsiktigt perspektiv gällande dricksvattenförsörjande infrastruktur har betydelse för hela Skånes attraktions- och motståndskraft.

Vattentjänstplanen redogör för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses långsiktigt och bygger på existerande strategier. En god och hållbar vattenförsörjning är en förutsättning för jordbrukets produktionsförmåga och ett konkurrenskraftigt näringsliv i Skåne men också för invånarnas välbefinnande och hälsa. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vattnets betydelse genom exempelvis planeringsprinciperna 4.3i planera för att säkra hela logistikkedjan från dricksvattentäkterna tills vattnet når vattenanvändarna, samt planeringsprincip 4.3ii verka för att få samtliga vattenanvändare att effektivisera sin vattenanvändning med målsättningen att mindre vatten ska räcka till fler personer.

Vattnet sträcker sig ofta över administrativa gränser och en samverkan i beslut som berör planering av gemensamt vatten inom avrinningsområdena är positivt för Skånes hållbara utveckling. Den mellankommunala samverkan mellan exempelvis kommuner, Region Skåne, vattenråd och myndigheter i det fortsatta arbetet med vattenförsörjningen skapar därmed förutsättningar för en tydligare bild av vattenbalansen inom varje avrinningsområde. Region Skåne anser att förslaget med fördel kan utvecklas utifrån samverkan genom det regionala och mellankommunala perspektivet.

Vattentjänstplanen bör skapa förutsättningar för både en god och hållbar vattenförsörjning utifrån ett mellankommunalt och regionalt perspektiv. En växande befolkning, föråldrade system och pågående och kommande klimatförändringar innebär att fler kommer att behöva dela på minskande vattenresurser i Skåne och att behovet av självförsörjningsgraden ökar. Olika klimatscenarier kräver olika beredskap och samhällsplaneringen behöver därför ta hänsyn till flera möjliga utfall. Därmed är en ökad samverkan kring vattenförsörjningen av stor vikt för att kunna uppnå en hållbar vattenanvändning som bidrar till en motståndskraftig

samhällsutveckling. Det kommer krävas en effektivisering av vattenanvändningen och ett helhetsperspektiv där cirkulära lösningar bidrar till att säkra framtidens vattenförsörjning i Skåne.

Vidare anser Region Skåne att planen med fördel kan lyfta fram den tydliga kopplingen mellan grönstruktur och möjligheterna till god vattenkvalitet samtidigt som stadens ekologiska och rekreativa värden berikas. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vikten av att säkerställa god tillgång, nåbarhet och kvalitet på grönytor för bland annat vattenhantering och ekosystemtjänster.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Wedin, Lina (222684)

Titel: Chef annan C

Datum: måndag, 21 augusti 2023, 07:40 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Victor Pastorino Nyman
Samhällsplanerare
040-675 30 37, 0724-62 08 68
victor.nyman@skane.se

Datum 2023-08-18
Ärendenummer 2023-PB000104

Adressat
Båstads kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
samhallsbyggnad@bastad.se
B18-511

Yttrande över förslag till Arkitekturpolicy, Båstads kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, enligt Lag 2010:630 och lagändring 2019:944 om regionalt utvecklingsansvar. Detta ansvar innebär att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken.

Region Skåne har även ansvar för den regionala fysiska planeringen i länet och ett regionplaneuppdrag. Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. *Regionplan för Skåne 2022–2040* antogs av Regionfullmäktige den 14 juni 2022. Region Skåne utgör även en formell remissinstans enligt plan- och bygglagen (PBL) avseende översiktsplaner och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

Region Skåne yttrar sig över Båstads kommuns arkitekturpolicy utifrån ovanstående ansvar.

Bakgrund

Båstads kommuns arkitekturpolicy skall fungera som stöd för kommunens tjänstepersoner i planerings- och bygglovsprocessen samt till byggaktörer för att förhålla sig till och inspireras av kommunens ambitioner och vilja gällande arkitektoniska värden, kvaliteter och områdets karaktärsdrag.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne ser mycket positivt på att Båstad kommun eftersträvar att höja kvaliteten i kommunens framtida utveckling av den gestaltade livsmiljön genom en arkitekturpolicy. Policyn är väl genomarbetad och lyfter arkitektoniska kvaliteter och den existerande bebyggelsens värden på ett förtjänstfullt sätt. Även om flera aspekter av arkitektur lyfts, så ligger tyngdpunkten på den byggda miljön. Det finns en potential att utveckla konsekvenserna av valen i gestaltningen av den byggda miljön ger när det gäller vilka rum som bildas och vilket liv som det ges förutsättningar för. Den arkitektoniska gestaltningen av samhället kan verka hälsofrämjande genom bland annat tillgänglighet och möjligheten till rörelse. Denna koppling mellan arkitektoniska värden och hälsa skulle kunna utvecklas vidare i strategin. Region Skåne ställer sig också positivt till att policyn uttrycker att byggandets klimatpåverkan behöver minskas och att detta behöver beskrivas ytterligare. Även det byggda beståndets behov av klimatanpassning och hur det relaterar till befintliga och framtida rumsliga kvaliteter kunde med fördel utvecklas i arkitekturpolicyn.

Region Skåne ställer sig mycket positivt till att arkitekturpolicyn gör en tydlig koppling till gestaltad livsmiljö. Gestaltad livsmiljö är ett viktigt perspektiv i samhällsplaneringen och i *Regionplan för Skåne 2022–2040* för att ta tillvara och utveckla värden som skala, identitet och kulturmiljö. Arkitektur, form, och design utgör en betydande resurs i utvecklingen av ett långsiktigt hållbart samhälle och Skånes attraktivitet.

Region Skåne ser att det finns stora möjligheter att utveckla hur gestaltad livsmiljö kan användas som ett strategiskt verktyg i samhällsbyggnadsprocessen och vill uppmuntra kommunen att ytterligare utveckla perspektivet även i relation till övrig planering.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,
Region Skåne

Lina Wedin
Chef, enheten för regional planering

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Camilla Anderson
Samhällsplanerare
040-67532 36, 0725-97 14 66
camilla.anderson@skane.se

Datum 2023-08-21
Ärendenummer 2023-PB000174

Adressat
Simrishamns kommun
Samhällsbyggnadsförvaltningen
kontakt@simrishamn.se

Yttrande över förslag till Vattentjänstplan, Simrishamns kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans

Region Skåne yttrar sig över Vattentjänstplan, Simrishamns kommun, utifrån nedanstående ansvar.

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglagen (2010:900). Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

Bakgrund

Syftet med vattentjänstplanen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp, samt redovisa hur de kommunala anläggningarna ska säkras för att klara framtida skyfall. Vattentjänstplanen är en uppsamlande plan som grundar sig på existerande planer och strategier, exempelvis översiktsplanen.

Riksdagen beslutade den 20 juni 2022 om ändringar i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). Ändringarna har trätt i kraft den 1 januari 2023 och innebär bland annat att varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne ser positivt på Simrishamns kommuns arbete med att ta fram ett förslag till vattentjänstplan med inriktning på den långsiktiga vattenförsörjningen. Ett långsiktigt perspektiv gällande dricksvattenförsörjande infrastruktur har betydelse för hela Skånes attraktions- och motståndskraft.

Vattentjänstplanen redogör för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses långsiktigt och bygger på existerande strategier. En god och hållbar vattenförsörjning är en förutsättning för jordbrukets produktionsförmåga och ett konkurrenskraftigt näringsliv i Skåne men också för invånarnas välbefinnande och hälsa. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vattnets betydelse genom exempelvis planeringsprinciperna *4.3i planera för att säkra hela logistikkedjan från dricksvattentäkterna tills vattnet når vattenanvändarna*, samt planeringsprincip *4.3ii verka för att få samtliga vattenanvändare att effektivisera sin vattenanvändning med målsättningen att mindre vatten ska räcka till fler personer*.

Vattnet sträcker sig ofta över administrativa gränser och en samverkan i beslut som berör planering av gemensamt vatten inom avrinningsområdena är positivt för Skånes hållbara utveckling. Den mellankommunala samverkan mellan exempelvis kommuner, Region Skåne, vattenråd och myndigheter i det fortsatta arbetet med vattenförsörjningen skapar därmed förutsättningar för en tydligare bild av vattenbalansen inom varje avrinningsområde. Region Skåne anser att förslaget med fördel kan utvecklas utifrån samverkan genom det regionala och mellankommunala perspektivet.

Vattentjänstplanen bör skapa förutsättningar för både en god och hållbar vattenförsörjning utifrån ett mellankommunalt och regionalt perspektiv. En växande befolkning, föråldrade system och pågående och kommande klimatförändringar innebär att fler kommer att behöva dela på minskande vattenresurser i Skåne och att behovet av självförsörjningsgraden ökar. Olika klimatscenarier kräver olika beredskap och samhällsplaneringen behöver därför ta hänsyn till flera möjliga utfall. Därmed är en ökad samverkan kring vattenförsörjningen av stor vikt för att kunna uppnå en

hållbar vattenanvändning som bidrar till en motståndskraftig samhällsutveckling. Det kommer krävas en effektivisering av vattenanvändningen och ett helhetsperspektiv där cirkulära lösningar bidrar till att säkra framtidens vattenförsörjning i Skåne.

Vidare anser Region Skåne att planen med fördel kan lyfta fram den tydliga kopplingen mellan grönstruktur och möjligheterna till god vattenkvalitet samtidigt som stadens ekologiska och rekreativa värden berikas. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vikten av att säkerställa god tillgång, nåbarhet och kvalitet på grönytor för bland annat vattenhantering och ekosystemtjänster och planen kan med fördel fördjupas ytterligare utifrån detta perspektiv.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Filip Eriksson
Samhällsplanerare
040-675 33 58
Filip.Eriksson@skane.se

Datum 2023-08-24
Ärendenummer 2023-PB000159

Adressat
Lomma kommun
Samhällsbyggnadsnämnden
samhallsbyggnadsnamnd@lomma.se
SBN 2022:111

Yttrande över förslag till detaljplan för del av Fjellie 2:10 m.fl. i Flädie, Lomma kommun, granskning

Region Skåne har mottagit rubricerad granskningshandling för synpunkter.

Detaljplanens syfte är att möjliggöra för anläggandet av ett stationsområde i Flädie. I stationsområdet ingår ytor för pendlarparkering, ersättningsbuss, gång- och cykelbanor, in- och utfart, grönytor för dagvattenhantering med mera.

Region Skånes synpunkter

Nedanstående synpunkter Region Skåne framförde i samrådsskedet kvarstår. När stationen i Flädie är färdigställd planerar Region Skåne en justering av busslinje 134 vilken ska kortas ner och omvandlas till en matarlinje för Löddeköpinge-Bjärred till stationen i Flädie. Tåget kommer att ha halvtimmemstrafik och busslinje 134 ska ha som prioritet att vara väl synkroniserad med tåget. Region Skåne anser att byten från buss till tåg bör ha mindre än en minuts gångavstånd. Busshållplatsen bör därför lokaliseras nära perrongen för att möjliggöra en nära angöring av tåget. Eftersom Flädie station blir ny slutstation vill Region Skåne också uppmärksamma behovet av tillräckligt vändutrymme för busslinje 134 inom planområdet. Det kan även vara fördelaktigt om hållplatser för regionbuss och ersättningstrafik separeras.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering, Skånetrafiken samt Regionfastigheter deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Wedin, Lina (222684)

Titel: Chef annan C

Datum: fredag, 25 augusti 2023, 14:53 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Camilla Anderson
Samhällsplanerare
040-675 32 36
camilla.anderson@skane.se

Datum 2023-09-01
Ärendenummer 2023-PB000173

Adressat
Östra Göinge kommun
kommun@ostragoinge.se
Dnr 2023-00469

Yttrande över förslag till Vattentjänstplan, Östra Göinge kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans

Region Skåne yttrar sig över Vattentjänstplan för Östra Göinge kommun, utifrån nedanstående ansvar.

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglagen (2010:900). Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

Bakgrund

Syftet med vattentjänstplanen är att presentera kommunens långsiktiga planering för att tillgodose behovet av kommunalt vatten och avlopp, samt redovisa hur de kommunala anläggningarna ska säkras för att klara framtida skyfall. Vattentjänstplanen är en uppsamlande plan som grundar sig på existerande planer och strategier, exempelvis översiktsplanen.

Riksdagen beslutade den 20 juni 2022 om ändringar i lagen (2006:412) om allmänna vattentjänster (LAV). Ändringarna har trätt i kraft den 1 januari 2023 och innebär bland annat att varje kommun ska ha en aktuell vattentjänstplan.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne ser positivt på Östra Göinge kommuns arbete med att ta fram ett förslag till vattentjänstplan med inriktning på den långsiktiga vattenförsörjningen. Ett långsiktigt perspektiv gällande dricksvattenförsörjande infrastruktur har betydelse för hela Skånes attraktions- och motståndskraft.

Vattentjänstplanen redogör för hur behovet av allmänna vattentjänster ska tillgodoses långsiktigt och bygger på existerande strategier. En god och hållbar vattenförsörjning är en förutsättning för jordbrukets produktionsförmåga och ett konkurrenskraftigt näringsliv i Skåne men också för invånarnas välbefinnande och hälsa. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vattnets betydelse genom exempelvis planeringsprinciperna 4.3i planera för att säkra hela logistikkedjan från dricksvattentäkterna tills vattnet når vattenanvändarna, samt planeringsprincip 4.3ii verka för att få samtliga vattenanvändare att effektivisera sin vattenanvändning med målsättningen att mindre vatten ska räcka till fler personer. Vattnet sträcker sig ofta över administrativa gränser och en samverkan i beslut som berör planering av gemensamt vatten inom avrinningsområdena är positivt för Skånes hållbara utveckling, vilket stöds av planeringsprincip 3.6 i - *Planera utifrån avrinningsområden*. Den mellankommunala samverkan mellan exempelvis kommuner, Region Skåne, vattenråd och myndigheter i det fortsatta arbetet med vattenförsörjningen skapar därmed förutsättningar för en tydligare bild av vattenbalansen inom varje avrinningsområde. Region Skåne ser positivt på att Östra Göinge lyfter behovet av att se VA-frågorna i ett mellankommunalt och regionalt perspektiv för att kunna hantera framtida utmaningar men ser att avrinningsområdesperspektivet kan förstärkas ytterligare.

Region Skåne ser positivt på de ställningstaganden som görs i vattentjänstplanen för Östra Göinge. Vattentjänstplanen bör skapa förutsättningar för både en god och hållbar vattenförsörjning utifrån ett mellankommunalt och regionalt perspektiv. En växande befolkning, föråldrade system och pågående och kommande klimatförändringar innebär att fler kommer att behöva dela på minskande vattenresurser i Skåne och att behovet av självförsörjningsgraden ökar. Olika klimatscenarier kräver olika beredskap och samhällsplaneringen behöver därför ta hänsyn till flera möjliga utfall. Därmed är en ökad samverkan kring vattenförsörjningen av

stor vikt för att kunna uppnå en hållbar vattenanvändning som bidrar till en resilient samhällsutveckling. Det kommer krävas en effektivisering av vattenanvändningen och ett helhetsperspektiv där cirkulära lösningar bidrar till att säkra framtidens vattenförsörjning i Skåne.

Region Skåne anser vidare att planen med fördel kan lyfta fram den tydliga kopplingen mellan grönstruktur och möjligheterna till god vattenkvalitet samtidigt som stadens ekologiska och rekreativa värden berikas. *Regionplan för Skåne 2022–2040* betonar vikten av att säkerställa god tillgång, nåbarhet och kvalitet på grönytor för bland annat vattenhantering och ekosystemtjänster och planen kan med fördel fördjupas ytterligare utifrån detta perspektiv. Regionplanen betonar att gröna ytor och vattenmiljöer bidrar till att hantera häftiga regn och mildra värmeböljor vilket framgår av planeringsprincip 1.2 i - *Klimatanpassa den byggda miljön efter högre medeltemperaturer, värmeböljor, stigande hav och ökad nederbörd*.

I handläggningen av detta ärende har enheten för regional planering deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin

Chef, enheten för regional planering

Regionala utvecklingsnämnden



YTTRANDE

Avsändare Wide Persson
Samhällsplanerare
0724651985
wide.persson@skane.se

Datum 2023-09-22
Ärendenummer 2023-PB000145

Adressat
Båstad kommun
samhallsbyggnad@bastad.se
B2020-57

Yttrande över förslag till fördjupad översiktsplan för Torekov 2040, Båstad kommun, samråd

Region Skåne har mottagit ovanstående samrådshandling för synpunkter.

Bakgrund

Syftet med *Fördjupad översiktsplan för Torekov 2040* är att ersätta den kommunomfattande översiktsplanen för ett geografiskt avgränsat område där det behövs en djupare detaljeringsgrad. Övergripande planeringsstrategier för Torekov handlar om att balansera de olika intressena för bostäder, turism, friluftsliv, näringsliv och livsmedelsproduktion samtidigt som natur- och kulturmiljöer värnas och hänsyn tas till klimat- och miljöpåverkan.

Region Skånes synpunkter

Region Skåne vill inledningsvis lyfta att planförslaget på ett tydligt och framåtsyftande sätt lyfter fram Torekovs utvecklingsmöjligheter och roll som strategisk nod i Skåne. Planförslagets utvecklingsinriktning stämmer väl överens med *Regionplan för Skåne 2022 – 2040*.

Sammantaget ställer sig Region Skåne positiv till planförslaget och nedanstående synpunkter ska framför allt ses som förslag till hur planförslaget kan utvecklas ytterligare.

Bostadsförsörjning

Region Skåne ser positivt på att Båstads kommun för ett tydligt resonemang kring strategier för att skapa fler förutsättningar för människor att leva och bo i Torekov. I *Regionplan för Skåne 2022–2040* framgår att tillgången till bostäder är en förutsättning för regional utveckling i Skåne. Ett större och mer varierat utbud av bostäder ökar möjligheten för människor att bo och leva i hela Skåne.

För att tillmötesgå behovet av vård och omsorg beskriver planförslaget att det vore önskvärt ifall vård- och omsorgstagare kan bo kvar i ordinära boenden så långt det är möjligt samt att utemiljöer i anslutning till offentlig service och bostäder avsedda för särskilda behov planeras utifrån ett tillgänglighetsperspektiv för att främja och underlätta nyttjandet av det allmänna serviceutbudet. Region Skåne ser positivt på denna inriktning då andelen äldre förväntas öka och att det är av vikt att planera för varierande boenden samt att komplettera bostadsbeståndet med bostäder som passar målgruppen. Region Skåne kan tipsa om *Förstudie om Skånes åldrande befolkning kopplat till bostäder och framtidens vård och omsorg från 2021* som tagits fram av Region Skåne i samarbete med Lunds kommun.

Hälso- och sjukvård

Region Skåne ser att planförslaget med fördel kan kompletteras med en tydligare riktning mot det framtida behovet av hälso- och sjukvård och omställningen till nära vård. I planförslaget beskrivs hur vård och omsorg bedrivs idag snarare än hur det bör se ut framöver.

Infrastruktur

Region Skåne ser positivt på att kommunen genom planförslaget vill främja en sammanhållen bebyggelseutveckling i syfte att öka tillgängligheten, främja val av hållbara transporter, hushålla med mark och resurser samt nyttja befintlig infrastruktur effektivt. Detta ligger väl i linje med planeringsstrategin *Planera för en god miljö och en hållbar resursanvändning* och planeringsprinciperna *Utveckla bebyggelsen utifrån befintliga strukturer och genom förtätning i strategiska lägen* och *Prioritera bebyggelse i kollektivtrafikhärlägen* i *Regionplan för Skåne 2022–2040*.

Det är även värdefullt att kommunen vill främja ett attraktivt gång- och cykelnät i orten i syfte att skapa förutsättningar för ett levande, tillgängligt och resurseffektivt samhälle. Region Skåne vill tipsa om att det inom ramen för den *regionala transportinfrastrukturplanen 2022–2033* finns möjlighet att söka 50 procent medfinansiering för kommunal cykelinfrastruktur.

Samma möjlighet finns också för trafiksäkerhetsåtgärder och kollektivtrafikåtgärder.

Kollektivtrafik

Region Skåne är positiva till planförslagets förtätningsstrategi som innebär att nybyggnation i stor utsträckning ska ske i anslutning till befintlig bebyggelse och infrastruktur. Detta stämmer väl överens med *Regionplan för Skånes* övergripande inriktning mot att prioritera utbyggnad i kollektivtrafiknära läge för att skapa underlag för ett hållbart resande. Vidare är det bra att gång- och cykelresor prioriteras i utformningen av stadsrummet. Att utgå från ett hela-resan-perspektiv i planeringen underlättar byten mellan transportslag. Ett sammanhållet och tillgängligt stadsrum för alla invånare oavsett tillgång till bil medverkar till att kollektivtrafiken kan bidra till att motverka sociala och fysiska barriärer. Att samordna kollektivtrafiken med samhällsplaneringen i ett tidigt skede har här en stor betydelse.

Grönstruktur och ekosystemtjänster

Grönytor med träd, grönska och vatten är viktiga fysiska strukturer för goda livsmiljöer och livskvalitet, fysisk aktivitet, god hälsa och robusthet mot klimatförändringar. Region Skåne ser positivt på att planförslaget på ett tydligt och framtidsytande sätt lyfter fram grönstrukturen som en strukturbildande del av utvecklingen. Detta stämmer väl överens med *Regionplan för Skåne 2022–2040* där det finns *planeringsprinciper* som stödjer tydliga satsningar på grön infrastruktur och ekosystemtjänster i alla tätorter och på landsbygden.

Vidare vill Region Skåne lyfta att det är viktigt att säkerställa gröna kopplingar mellan Torekovs tätort till sammanhängande värdestrakter och värdekärnor på Hallandsåsen. Region Skåne ser därför att planförslaget med fördel skulle kunna kompletteras med en tydligare strategi för utveckling av grönstråk mellan stad och land. Även en karta som visar framtida nätverk av gröna värdekärnor och grönstråk som tillsammans med rekreativa leder kan bilda stommen i den gröna infrastrukturen kring Torekov skulle gynna planförslaget.

Vandringsleder och cykelleder

Region Skåne är huvudman för Skåneleden, en 140 mil lång kvalitetssäkrad vandringsled som med sina 6 delleder tangerar Skånes mest besöksvärda natur- och kulturområden och berör både stad och land. Region Skåne är också huvudman för de nationella cykellederna Sydkustleden och Sydostleden samt för den regionala leden Cykelleden Skåne. Tillsammans

med Kattegattleden, som Region Halland är huvudman för, skapar de ett finmaskigt nät av cykel- och vandringsleder för rekreation och turism i Skåne.

Region Skåne ser gärna att kopplingarna till rekreativa vandrings- och cykelleder kring Torekov lyfts fram tydligare i planförslaget och att den potential som finns för näringslivsutveckling kopplat till lederna med fördel kan förtydligas. Att låta vandrings- och cykelleder binda samman orter och byar med omgivande landskap skapar förutsättningar för nya och stärkta besöksnäring-företag, såsom gårdsbutiker, restauranger, caféer och boenden. De i sin tur bidrar till en levande landsbygd med stärkt sysselsättning. Detta skapar inte bara attraktion för den externa besökaren, utan bidrar även till en attraktiv boendemiljö som uppmuntrar till att välja en hälsosam och aktiv vardag.

Klimat och energi

Hur samhället möter de utmaningar som ett förändrat klimat medför är en viktig framtidsfråga för Skåne. *Regionplan för Skåne 2022–2040* lyfter fram vikten av att Skånes aktörer ska verka för ett klimatneutralt och fossilbränslefritt Skåne samt att de insatser som görs behöver bidra till regionala och nationella miljömål. Region Skåne vill lyfta att översvämningsrisker kan tas upp i planförslaget på ett tydligare sätt liksom klimatanpassningsåtgärder för att minimera konsekvenserna för samhället.

I *Regionplan för Skåne 2022–2040* lyfts planeringsprinciper fram om att främja utbyggnaden av fossilfri energiproduktion för att minska risken för kapacitets- och effektbrist i Skåne och att minska elpriset i södra Sverige. Perspektiv kring fossilfri energiproduktion kan med fördel förtydligas i planförslaget och så långt som möjligt konkretiseras. Ett sätt att bidra till detta är att skapa möjligheter att producera solel på hustak. Utbyggnaden av landbaserad vindkraft i Skåne har varit begränsad under den senaste tioårsperioden och Region Skåne vill lyfta vikten av att titta på de tillgängliga ytor som finns i Skåne. Det vore därför önskvärt om denna fråga lyfts i planförslaget.

Barnperspektivet

Region Skåne ser positivt på att barnperspektivet omnämns i planförslaget. Genom fysisk planering finns möjlighet att tillföra funktioner och kvaliteter till platser som bidrar till integration, jämställdhet och som främjar barns utveckling. Planförslagets påverkan på barns uppväxtvillkor och vardagsmiljöer kan förtydligas i planförslaget genom att beskriva tillgången till lekplatser, trafiksäkra miljöer till och från skola och andra målpunkter

genom gång- och cykelvägar. Även barns delaktighet i planprocessen kan redovisas på ett tydligt sätt.

Region Skånes utvecklingsuppdrag och ansvar som remissinstans

Region Skåne yttrar sig över *Fördjupad översiktsplan för Torekov 2040*, utifrån nedanstående ansvar.

Region Skåne har ansvar för vård och hälsa i Skåne samt ett samordnande ansvar för Skånes utveckling, enligt lag om regionalt utvecklingsansvar (2010:630). Detta ansvar innebär att utarbeta och fastställa en strategi för regionens utveckling och samordna insatser för genomförandet av denna samt att upprätta och fastställa planer för regional transportinfrastruktur. Region Skåne är också enligt lag om kollektivtrafik (2010:1065) regional kollektivtrafikmyndighet i Skåne län, vilket innebär det politiska och ekonomiska ansvaret för den samhällsfinansierade kollektivtrafiken.

Region Skåne ansvarar för den regionala fysiska planeringen i länet och har genom detta ett regionplaneuppdrag enligt plan- och bygglagen (2010:900). Genom regionplaneuppdraget arbetar Region Skåne med att tydligare koppla samman det regionala utvecklingsansvaret och kommunernas översiktsplanering. Dessutom utgör Region Skåne formell remissinstans avseende översiktsplaner enligt plan- och bygglagen (2010:900) och enligt lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (2000:1383) avseende riktlinjer för bostadsförsörjning.

I handläggningen av detta ärende har avdelningen för regional utveckling genom enheterna för regional planering, näringsliv och kompetensförsörjning, miljö och hälsa, transport och infrastruktur, samt avdelningen för hälso- och sjukvårdsstyrning, Skånetrafiken, och Regionfastigheter deltagit. Beslut fattas med stöd av regionala utvecklingsnämndens beslut 2023-02-17 § 19.

Med vänlig hälsning,

Lina Wedin
Chef, enheten för regional planering

Detta dokument har signerats av

Användarnamn: Wedin, Lina (222684)

Titel: Chef annan C

Datum: torsdag, 21 september 2023, 08:06 W. Europe Daylight Time

Innebörd: Godkänd

=====